ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.01.2020 № 52

О внесении изменений в постановление Главы городcкого округа Фрязино от 01.11.2019 № 666 «Об утверждении муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2020-2024 годы»



В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Главы города Фрязино от 29.12.2017 №1002 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области» (с изменениями, внесенными постановлением Главы городского округа Фрязино от 06.09.2018 №575), постановлением Главы городского округа Фрязино от 02.09.2019 № 494 «О перечне муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области, реализация которых планируется с 2020 года», на основе Устава городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Главы городского округа Фрязино от 01.11.2019  № 666  «Об утверждении муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры»» на 2020-2024 годы», (далее - Программа) следующие изменения:
            1.1.Изложить паспорт Программы в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
            1.2. Изложить приложение  № 2 к  Программе в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

            1.3.Изложить приложение  1.1 к подпрограмме I «Строительство (реконструкция) объектов образования»  к  Программе в редакции согласно приложению 1.1 к настоящему постановлению.
            2. Настоящее постановление вступает в силу после внесения изменений в решение Совета депутатов городского округа Фрязино от 28.11.2019г.  № 381 «О бюджете городского округа Фрязино на 2020 год и на планируемый период 2021 и 2022 годов».
        3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
       4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Извекова В.Ю.
Глава городского округа
  
            
  
    К.В. Бочаров
Приложение 1 к Постановлению                                                                  Главы городского округа 

Фрязино от 29.01.2020 № 52

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Главы

городского округа Фрязино

от 01.11.2019 № 666

Муниципальная программа городского округа Фрязино Московской области

«Строительство объектов социальной инфраструктуры»

Паспорт муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры»
 на 2020-2024 годы
	Координатор муниципальной программы
	Администрация городского округа Фрязино

	Муниципальный заказчик    
муниципальной программы   
	Администрация городского округа Фрязино

	Цели муниципальной программы                   
	Создание новых мест в дошкольных учреждениях и общеобразовательных учреждениях городского округа Фрязино Московской области

	Перечень подпрограмм        
	Подпрограмма  «Строительство (реконструкция) объектов образования»

Подпрограмма  «Обеспечивающая подпрограмма»

	Источники финансирования    
муниципальной программы,  
в том числе по годам:     
	Расходы (тыс. рублей)                                   

	
	Всего
	2020 год  
	2021 год  
	2022 год
	2023 год  
	2024 год

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	127517,87
	47307,30
	48773,57
	10479,00
	10479,00
	10479,00

	Средства бюджета Московской области          
	923435,65
	477929,31
	445506,34
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники            
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	1050953,52
	525236,61
	494279,91
	10479,00
	10479,00
	10479,00


Приложение 2 к Постановлению                                                                    Главы городского округа 

Фрязино от 29.01.2020 № 52

Приложение 2 к муниципальной программе «Строительство объектов социальной инфраструктуры»

Паспорт подпрограммы  «Строительство (реконструкция) объектов образования »

	Муниципальный заказчик        
подпрограммы                    
	Администрация городского округа Фрязино

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и
главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:   
	Главный      
распорядитель
бюджетных    
средств      
	Источник      
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	
	Администрация городского округа Фрязино
	Всего:        
в том числе:  
	514757,56


	483800,91
	0
	0
	0
	998558,47

	
	
	Средства бюджета городcкого округа Фрязино
	36828,25


	38294,57
	0
	0
	0
	75122,82

	
	
	Средства      
бюджета       
Московской    
области       
	477929,31
	445506,34
	0
	0
	0
	923435,65

	
	
	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0


Приложение 1.1

к подпрограмме I
«Строительство (реконструкция) объектов образования»

Перечень мероприятий программы/ подпрограммы 

Строительство(реконструкция) объектов образования        

(наименование программы/подпрограммы)

	№ п/п
	Мероприятия программы/ подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования мероприятия в году предшествующему году начала реализации мунпрограммы (тыс. руб.)
	Всего,                                                                                                                                                                  (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы/ подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия программы/подпрограммы

	
	
	
	
	
	
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 1

Организация строительства (реконструкции) объектов дошкольного образования
	
	Итого:
	
	170256,05
	74947,00
	95309,05
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2020-2021
	Средства бюджета городcкого округа Фрязино
	
	33710,97
	14840,00
	18870,97
	0
	0
	0
	Администрация городского округа Фрязино

(МКУ «Управление капитального строительства»
	Количество введенных в эксплуатацию объектов

	
	
	
	Средства      
бюджета       
Московской    
области       
	
	136545,08
	60107,00
	76438,08
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджет-ные источники


	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	1.1.
	Мероприятие 1 Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций
	
	Итого:
	
	170256,05
	74947,00
	95309,05
	0
	0
	0
	
	

	1.1.1
	Детский сад на 125 мест по адресу: Московская область, г.о. Фрязино (ПИР и строительство)


	2020-2021
	Средства бюджета городского округа Фрязино
	
	33710,97
	14840,00
	18870,97
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства      
бюджета       
Московской    
области       
	
	136545,08
	60107,00
	76438,08
	0
	0
	0
	
	

	2
	Федеральный проект «Современная школа»


	
	Итого:
	
	828302,42
	439810,56
	388491,86
	0
	0
	0
	Администрация городского округа Фрязино

(МКУ «Управление капитального строительства»
	Количество введенных в эксплуатацию объектов

	2.1
	Мероприятие 3

Капитальные вложения в общеобразовательные организации в целях обеспечения односменного режима обучения
	
	Средства бюджета городского округа Фрязино
	
	41411,85
	21988,25
	19423,60


	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства      
бюджета       
Московской    
области       
	
	786890,57
	417822,31
	369068,26
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета


	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджет-ные источники


	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	2.1.1
	Мероприятие 3.1

Общеобразовательная школа на 825 мест по адресу: Московская область, г.Фрязино, 4 мкн. (ПИР и строительство)
	
	Итого:
	
	828302,42
	439810,56
	388491,86
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Фрязино
	
	41411,85
	21988,25
	19423,60


	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства      
бюджета       
Московской    
области       
	
	786890,57
	417822,31
	369068,26
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета


	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджет-ные источники


	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	


